
UNC
Universidad Nacional de Córdoba

" 1956
2016

60 Aniversario

de la FACULTAD

de ODONTOLOGÍA

2017
AÑO DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

Córdoba, 10 de abril de 2017

VISTO:

El expte. Cudap ns 0061331/2016, por el cual se tramita el llamado a concurso de
títulos, antecedentes y oposición para cubrir un cargo de Profesor Adjunto, dedicación
semiexclusiva, en la Cátedra de Operatoria II "A" de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que por Res. 425/16 H.C.D., aprobada por Res. 150/17 H.C.S., se dispuso el
llamado y se aprueba el tribunal respectivo;

Que es necesario establecer la fecha de sustanciación del concurso, y la apertura
y cierre de inscripción de los postulantes;

Las disposiciones de la Ordenanza 8/86 H.C.S. y sus modificatorias (Res. Rec.
433//09 - Texto Ordenado), y el Reglamento propio de esta Facultad, los cuales rigen los
concursos para Profesores Regulares,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1a: Establecer la fecha de sustanciación e inscripción del concurso público
de títulos, antecedentes y oposición para cubrir el siguiente cargo de
Profesor Regular:

Departamento

Rehabilitación
Bucal

Cátedra

Operatoria
II "A"

Cargo

Profesor
Adjunto

Dedicación

Semiexclusiva

Fecha Concurso

25 de agosto de 2017

Inscripción: Fecha de apertura: lunes 22 de mayo de 2017, hora 8.30.

Fecha de cierre: lunes 12 de junio de 2017, hora 13.

Lugar: Mesa de Entradas - Facultad de Odontología - Universidad Nacional de Córdoba

- Haya de la Torre s/n -Pabellón Argentina, Ciudad Universitaria.

Informes: Área Concursos y Control de Gestión Docente, ler. Piso - Decanato-.

ARTÍCULO 2Q , sorminíquese, dése a publicidad y

RESOLUCIÓN Na: 140
mr

>BA


